
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 45                         DEL   23-2-2023

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  26  del  02/02/2023  avente  ad 
oggetto: “Indizione di gara europea a procedura telematica aperta per 
l'appalto  di  fornitura  di  hardware  e  software  per  il  Centro  Meteo  di 
Teolo". Rettifica errore materiale.



ARPAV – Deliberazione n. 45                        del 23-2-2023-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue.

RICHIAMATA la  Deliberazione del  Direttore Generale n.  26 del  02/02/2023 avente  ad 
oggetto: “Indizione di gara europea a procedura telematica aperta per l'appalto di fornitura 
di hardware e software per il Centro Meteo di Teolo”.

RILEVATA la presenza di un errore materiale nell’indicazione dell’importo dei server nella 
tabella di pagina 3 del citato provvedimento, e precisamente € 135.500,00 in luogo di € 
132.500,00.

RITENUTO  pertanto  doveroso,  fermi  restando  tutti  gli  altri  contenuti  della  predetta 
Deliberazione, rettificare la tabella come segue, con riguardo alla voce 1:

n. Descrizione dei Beni CPV P (Principale)
S (Secondaria)

Importo €

1 Server 48820000-2 - Server P 132.500,00

2 Storage 30233000-1 -  Dispositivi  di  stoccaggio e lettura di 
dati  

P 185.000,00

A) Importo totale soggetto a ribasso 317.500,00
B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 0,00

A)+B) Importo complessivo a base di gara 317.500,00

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi;

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata  22/02/2023  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e  che  tutti  gli  atti  in  esso  richiamati  sono  depositati  presso  l’Unità  Organizzativa 
competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,



ARPAV – Deliberazione n. 45                        del 23-2-2023-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

DELIBERA

1) di rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 02/02/2023, avente 
ad oggetto: “Indizione di gara europea a procedura telematica aperta per l'appalto di 
fornitura di  hardware e software per il  Centro Meteo di  Teolo”,  correggendo l’errore 
materiale relativo all’importo dei server, indicato nella tabella di pagina 3 del medesimo 
provvedimento, ridefinendo la medesima tabella come segue:

n
.

Descrizione dei Beni CPV P (Principale)
S (Secondaria)

Importo €

1 Server 48820000-2 - Server P 132.500,00

2 Storage 30233000-1 - Dispositivi di stoccaggio e lettura di 
dati  

P 185.000,00

A) Importo totale soggetto a ribasso 317.500,00
B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 0,00

A)+B) Importo complessivo a base di gara 317.500,00

2) di dare atto che la rettifica non comporta variazioni  nei valori  complessivi  già 
rilevati nella citata Deliberazione n. 26/2023, che è confermata nei restanti contenuti;

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n.  
33/2013 e s.m.i..

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


